1

DOEL - EDIÇÃO Nº 429

23 de novembro de 2023

Poder Legislativo

Boituva

Extratos de Atas

Ata de Reunião Nº 9/2023
(RETIFICAÇÃO)

ATA DA REUNIÃO COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE ESPORTE E CULTURA.

Ao decimo dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às treze horas (10/11/2023, às
13h00min), na sala de reunião “JOSÉ DA COSTA GUIMARÃES”, com a presença dos vereadores Sandra
Aparecida de Souza Alves, Lucas Mateos Pereira e Antonio Jorge P. Neto foi realizado a reunião. Havendo
o quórum regimental, o Presidente da Comissão, Vereadora Sandra Aparecida de Souza Alves, declarou a
abertura da sessão, agradecendo a presença de todos os vereadores. Iniciando-se os trabalhos, o
Presidente, apresentou a ordem do dia contemplou a seguinte propositura: Projeto de Lei nº 086/2023 –
Legislativo; Assunto: Altera o art. 1º da Lei nº1. 631/2004 de 01 de dezembro de 2004 e dá outras
providências e Emenda nº 001/2023 - Suprime o art. 2º do Projeto de Lei nº 086/2023 de autoria do
Legislativo, conforme pautadas na ordem do dia, em que pesem os pareceres da assessoria jurídica, uma
vez em conformidade com a legislação municipal e dentro do âmbito de competência desta Comissão,
obtiveram PARECER FAVORÁVEL. No que diz respeito ao mérito das matérias em destaque, os membros
reservam-se o direito de opinar em plenário. Sem outros assuntos a tratar, o presidente agradeceu a
presença de todos e declarou o encerramento da reunião às 13h30min (treze horas e trinta minutos). A
presente ata será lida, assinada pelo Presidente e pelos membros da comissão. Assim, Paulo José Vaz,
secretário desta comissão, lavrou a presente ata.

Sala de Comissões, 10 de novembro de 2023.

(Assinado Digitalmente)
Sandra Aparecida de Souza Alves

Presidente

 (Assinado Digitalmente)
Lucas Mateos Pereira

Vice-presidente

(Assinado Digitalmente)
Antonio Jorge P. Neto

Membro

2

DOEL - EDIÇÃO Nº 429

23 de novembro de 2023

Poder Legislativo

Boituva

Ata de Reunião Nº 10/2023
ATA DA REUNIÃO COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE ESPORTE E CULTURA.

Ao vigésimo primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às quinze horas (21/11/2023,
às 15h00min), na sala de reunião “JOSÉ DA COSTA GUIMARÃES”, com a presença dos vereadores Sandra
Aparecida de Souza Alves, Lucas Mateos Pereira e Antônio Jorge P. Neto foi realizado a reunião. Havendo
o quórum regimental, o Presidente da Comissão, Vereadora Sandra Aparecida de Souza Alves, declarou a
abertura da sessão, agradecendo a presença de todos os vereadores. Iniciando-se os trabalhos, o
Presidente, apresentou a ordem do dia contemplou as seguintes proposituras:

1. Projeto de Lei nº 083/2023 – Legislativo; Assunto: Institui no calendário oficial de eventos do Município de Boituva/SP o “EVENTO
FURACÃO XTREME COMBAT” e da outras providencias e Emenda.

2. Projeto de Lei nº 095/2023 - Legislativo; Assunto: Institui e Inclui no calendário oficial de eventos do Município de Boituva/SP o
evento ao que especifica e dispõe sobre a criação da Corrida e Caminhada
Outubro Rosa.

Conforme pautadas na ordem do dia, em que pesem os pareceres da assessoria jurídica, uma vez em
conformidade com a legislação municipal e dentro do âmbito de competência desta Comissão, obtiveram
PARECER FAVORÁVEL. No que diz respeito ao mérito das matérias em destaque, os membros
reservam-se o direito de opinar em plenário. Sem outros assuntos a tratar, o presidente agradeceu a
presença de todos e declarou o encerramento da reunião às 15h30min (quinze horas e trinta minutos). A
presente ata será lida, assinada pelo Presidente e pelos membros da comissão. Assim, Paulo José Vaz,
secretário desta comissão, lavrou a presente ata.

Sala de Comissões, 21 de novembro de 2023.

(Assinado Digitalmente)
Sandra Aparecida de Souza Alves

Presidente

 (Assinado Digitalmente)
Lucas Mateos Pereira

Vice-presidente

(Assinado Digitalmente)
Antonio Jorge P. Neto

Membro

3

DOEL - EDIÇÃO Nº 429

23 de novembro de 2023

Poder Legislativo

Boituva

Diário Oficial Eletrônico do Legislativo

DOEL

Câmara Municipal de Boituva

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018

E X P E D I E N T E

Projeto: Unidade de Comunicação da Câmara Municipal de Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael A.L. Kobota /Jonatas Matheus Carriel Ferreira

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello

Presidente da Mesa Diretora: Anderson Davi Nogueira Martins

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

* publicações de atas e convocações, são feitas conforme o envio dos conteúdos pelas comissões, respeitando sempre os prazos

regimentais sendo as exceções, inteiramente responsabilidade das mesmas, bem como seu conteúdo.

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N6Z7C2S8T5N0M1K0
		2023-11-23T15:07:29-0300

		2023-11-23T15:07:29-0300

		2023-11-23T15:07:29-0300